РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	Принято Собранием депутатов
	№9
	                 03.12.2021г.

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения от 12.10.2016 № 13 «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Богоявленского сельского поселения»
В целях приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством, в соответствии с Уставом муниципального образования «Богоявленское сельское поселение»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения от 23.10.2018 № 93 «Об оплате труда  и дополнительных гарантиях муниципальных служащих Администрации Богоявленского сельского поселения» следующие изменения:

1.1 статью 3.1 раздела 3 решения Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения от 23.10.2018 № 93 «Об оплате труда  и дополнительных гарантиях муниципальных служащих Администрации Богоявленского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«3.1 Муниципальным служащим назначается и выплачивается ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу, которая устанавливается представителем нанимателя дифференцировано с учетом исполнения должностных обязанностей по занимаемой должности в размере:

	Глава Администрации Богоявленского сельского поселения, назначаемый по контракту

	   - до 50 %

	Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службы), заведующий сектором (начальник сектора),
	                                        - до 30 %

	Иные муниципальные служащие
	                                             - до 25 %»;

1.2 приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему  решению.
2. Установить, что с 1 октября 2021 года по 31 декабря 2021 года размер единовременной выплаты, предусмотренной статьей 9 решения, определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на 30 сентября 2021 года.
3.  Пункт 1.1. настоящего решения вступает в законную силу  с 1 января 2022г.
4. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с момента официального обнародования в информационном бюллетене  «Богоявленское сельское поселение» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021г.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования в информационном бюллетене  «Богоявленское сельское поселение».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
	Председатель Собрания депутатов - глава Богоявленского сельского поселения

	_______________ А.Н.Березуцкий

                                   Приложение
к решению Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения от 12.10.2016 № 13 «Об оплате труда служащих Администрации Богоявленского сельского поселения»»  от 03.12.2021г №_9_
                                   Приложение 3
к решению Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Богоявленского сельского поселения» от 12.10.2016г. № 13»
Предельные коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  Администрации Богоявленского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование должности
	Коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров ежемесячного денежного поощрения

	1
	2
	3

	1.
	Глава Администрации Богоявленского сельского поселения
	0,31

	2.
	Заведующий сектором (начальник сектора)
	0,56

	3.
	Главный специалист
	0,54

	4.
	Ведущий специалист
	0,56

	5.
	Специалист первой категории
	0,58

	6.
	Специалист второй категории
	0,56

	17.
	Специалист
	0,60

PAGE
2